Single / Dual – Speisetrennverstärker
Umsetzung von ein bzw. zwei Normsignalen
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH – Lauterbachstraße 57 –  84307 Eggenfelden – Tel. (08721)9668-0
Datenblatt 10/03                                                                Fax. (08721)966830  –  Email: info@acs-controlsystem.de
                                                                                                               Internet: www.acs-controlsystem.de
Transcont TVA – 120 – U0
Transcont TVA – 220 – U0
• Eingänge   0..10V oder 0..20mA oder 4..20mA

Transcont TVA – 120 – U0
Transcont TVA – 220 – U0
Bestellschlüssel:
Das Gerät erfüllt die gesetzlichen Anforderungen der relevanten EU-Richtlinien.
Elektrische Daten:
Hilfsenergie: 20...253 V  AC oder DC,  48...62 Hz  Leistungsaufnahme   ≤ 3W / 5VA (TVA-120-U0) bzw. ≤ 5W / 7VA (TVA-220-U0)
Messumformerspeisung: 19V +/-1V bei 20mA, min. 24mA bei TVA-120-U0 überlast- und kurzschlussfest
 18V +/-1V bei 20mA, min. 22mA bei TVA-220-U0 überlast- und kurzschlussfest
Eingang Spannung: 0..10V  Eingangswiderstand  1,1 MΩmaximal 50 V
Eingang Strom: 0..20mA / 4..20mA Eingangswiderstand  25 Ω maximal 400 mA / 30V / selbstrückstellende Sicherung
Ausgang Spannung: 0..10V  è TVA-120-U0 Bürde ≥ 1250Ω bei 10V è 8mA
   è TVA-220-U0  Bürde ≥ 3333Ω bei 10V è 3mA
Ausgang Strom: 0..20mA / 4..20mA è TVA-120-U0 Bürde ≤ 880Ω bei 20mA
   è TVA-220-U0  Bürde ≤ 570Ω bei 20mA
Einfluss Ausgangslast: ≤ 0,05%1)  1) der jeweiligen Nennausgangssignalspanne (je nach Signal è 10V/16mA/20mA)
Kennlinienabweichung: ≤ 0,05%1)
Kalibrierabweichung: ≤ 0,1%1)
Temperaturabweichung: ≤ 0,05%1) / 10 K
Langzeitdrift: ≤ 0,05%1) / Jahr
Übertragungsfrequenz: ≤ 500 Hz
Isolationsspannung: 4kV∼ Eingang zu Ausgang zu Hilfsenergie / Kanal 1 zu Kanal 2
EMV-Normen: EN 61326 Industrieumgebung, Klasse A
Mechanische Daten:
Schutzart: IP20
Werkstoff Anschlussgehäuse: PC
Anschlussklemmen: Drahtquerschnitt max. 2,5 mm2, Schrauben unverlierbar
Gewicht: 150 g
Umgebungstemperatur: -40°C...+70°C  bei TVA-120-U0 bzw.  -40...+60°C bei TVA-220-U0
Lagertemperatur: -40°C...+100°C
Abmessungen (in mm)
  Signal Eingang 1
  1 0...10V
  2 0...20mA
  3 4...20mA
  Y Sonderbereich
   Signal Ausgang 2
   1 0...10V
   2 0...20mA
   3 4...20mA
   Y Sonderbereich
    Signal Ausgang 2
    1 0...10V
    2 0...20mA
       3 4...20mA
       Y Sonderbereich
  TVA-220- _ _ _ -U0
 Signal Eingang
 1 0...10V
 2 0...20mA
 3 4...20mA
 Y Sonderbereich
 Signal Ausgang
 1 0...10V
 2 0...20mA
 3 4...20mA
 Y Sonderbereich
 TVA-120- _ _ -U0